
 

�

 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare del Servizio Raccolta Generale delle Determinazioni 

���������	��
��  �������� 
�����
���������������������	��
��  �������� 
�����
���������������������	��
��  �������� 
�����
���������������������	��
��  �������� 
�����
������������

Determinazione n.   1  del   14.01.2008 Determinazione n.  17   del   14.01.2008 

 
OGGETTO:          Convenzione per consulenza con ARES. Liquidazione compensi. 

 

L’anno duemilaotto  il giorno  quattordici del mese di gennaio nel proprio Ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE f. f. 
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 
 

 
Premesso che: 
 

• con Deliberazione del Direttore Generale n. 91 del 02.03.2007 si è preso atto della convenzione 
stipulata con l’ARES Puglia, per un incarico di Consulenza Professionale per lo svolgimento 
delle procedure correlate con le attività negoziali dell’Istituto; 

 
• con determina dirigenziale n. 94 del 14.12.2007 si è provveduto a determinare il compenso da 

liquidare alla predetta Agenzia per le attività professionali svolte dai dott.ri Molinari Giovanni e 
Plantamura Francesco nel periodo Giugno/Novembre 2007; 

    
Vista la nota del 3/9/2007 prot. 00002454, con la quale il Dirigente della Struttura 

Operativa dell’ARES precisa che l’IVA da versare a fronte delle prestazioni rese deve essere 
calcolata sul 100% dell’imponibile e non sul 95%; 

 
Ritenuto di poter aderire alla richiesta, nel senso di considerare quale base 

imponibile per l’intero calcolo dell’IVA l’intero compenso spettante all’ARES e non già, come 
operato, il 95% di spettanza dei professionisti che di fatto hanno svolto la collaborazione; 

 
Stabilito che il nuovo prospetto per la determinazione del compenso fatturabile per il 

periodo Giugno/Novembre 2007 è quello allegato al presente provvedimento, che evidenzia una 
maggiore spesa pari a �. 74,33; 
 

Per i motivi in narrativa: 
 

D I S P O N E 
 

1. di provvedere a trasmettere all’ARES il nuovo prospetto di liquidazione, relativo alle 
prestazioni erogate nel periodo Giugno/Novembre 2007, per l’emissione della relativa fattura; 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 
 
��������������	�
������	������	����������	������	��

�

�

�

�����

 



2. di precisare che l’importo complessivo, come ricalcolato, è pari ad �. 9.519,94 e che il 
maggiore costo, pari a �. 74,33 rientra nell’imputazione di spesa di cui alla deliberazione n. 91 
del 02.03.2007, al conto 703.110.00010 del bilancio 2007;  

 
3. di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie per 

quanto di competenza; 
 
4. la presente determinazione è pubblicata sul sito web dell’Istituto ai sensi della legge regionale 

31.12.2007, n. 40. 
 
 

Il responsabile del procedimento L.241/1990 
Collaboratore Amministrativo Prof.le 
f.to: Nicola Albore 

 
IL RESPONSABILE f. f. 

f.to: Grazia Rubino 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  14.01.2008   al   19.01.2008 
 
Bari,    21.01.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 


